
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Αρχηγού ΓΕΑ σε Κα-
τώτερα Υπηρεσιακά Όργανα.

2 Μετονομασία Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις 
Ανάφης.

3 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Εγγραφή, ανανέωση εγγραφής και διαγραφή ποι-
κιλιών από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλι-
εργούμενων Φυτικών Ειδών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. Φ. 010/ΑΔ.158 Σ.16 (1)
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Αρχηγού ΓΕΑ σε Κα-

τώτερα Υπηρεσιακά Όργανα. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρο 26 του ν. 2292/1995 «Περί 

Οργάνωσης και Λειτουργίας του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων 
και άλλες Διατάξεις» (Α’ 35), όπως συμπληρώθηκε με τους 
ν. 2641/1998 (Α΄ 211), 2913/2001 (Α΄ 102), 2919/2001
(Α΄ 128) και 2984/2002 (Α΄ 15).

β. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
και το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων

Μεταβιβάζουμε στους Ε/ΑΤΑ - Ε/ΔΑΥ - Ε/ΔΑΕ την αρ-
μοδιότητα έγκρισης μετακίνησης και καθορισμού ημε-
ρών εκτός έδρας (για το εσωτερικό της χώρας), εντός 
των προβλεπομένων κατά περίπτωση ορίων, του Στρα-
τιωτικού Προσωπικού των Κλάδων του ΑΤΑ - ΔΑΥ - ΔΑΕ 
αντίστοιχα [π.δ. 200/1993 (όπως ισχύει σήμερα) άρθρα 
12-15, ν. 4336/2015, ν. 4701/2020 άρθρο 55].

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αρχηγός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΛΙΟΥΜΗΣ

Ι     

Αριθμ.   20725/Δ2 (2)
Μετονομασία Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις 

Ανάφης .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 5 του 

ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167).

2) Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 933

11037



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11038 Τεύχος B’ 933/10.03.2021

3) Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8) Την υπό στοιχεία Φ.2.1/178/18-01-2021 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

9) Το υπ’ αρ. 165/13-01-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

10) Την υπ’ αρ. 42/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ανάφης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/54/10994/Β1/01-02-2021 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων
Το Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Ανάφης (2903090) 

σε Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Ανάφης - «Μανώλης 
Γλέζος».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2021 

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι     

 Αριθμ. 20066/Ν1 (3)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρ-
θρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση (Β’1157).

7. Την υπ’ αρ. 2964/25-6-2019 απόφαση του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

8. Την από 19-3-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/1673/27-01-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΤΡΟΥΓΓΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Η ΠΑΡΕΟΥΛΑ ΜΑΣ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στο Λειβαδάκι Λου-
τρακίου, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων τη Βλαχοπούλου Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11039Τεύχος B’ 933/10.03.2021

   Αριθμ. 449/54027 (4)
Εγγραφή, ανανέωση εγγραφής και διαγραφή ποι-

κιλιών από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλ-

λιεργούμενων Φυτικών Ειδών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του ν. 1564/1985 

«Οργάνωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασι-
αστικού υλικού φυτικών ειδών» (Α’ 164), όπως το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 2 αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 5 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154). 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 341561/2645/25.2.2000 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Υφυπουργού Γε-
ωργίας «Γενικός Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλι-
ών Καλλιεργούμενων Γεωργικών Ειδών» (Β’ 443).

4. Την υπ’ αρ. 236989/12-5-2003 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνικός 
Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών και Ελέγχου και Πιστο-
ποίησης Σπόρων Κηπευτικών προς Σπορά» (Β’ 705).

5. Την υπ’ αρ. 324975/11378/16.09.2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μέτρα 
για την κατά παρέκκλιση αποδοχή γεωργικών τοπικών 
αβελτίωτων πληθυσμών και ποικιλιών που είναι φυσικά 
προσαρμοσμένοι στις τοπικές και περιφερειακές συν-
θήκες και απειλούνται από γενετική διάβρωση, καθώς 
και για την εμπορία σπόρων σποράς και κονδύλων πα-

τάτας προς φύτευση των εν λόγω τοπικών αβελτίωτων 
πληθυσμών και ποικιλιών, σε συμμόρφωση προς την 
Οδηγία 2008/62/ΕΚ της Επιτροπής της 20ης Ιουνίου 2008 
(L 162)» (Β’ 2038).

6. Την υπ’ αρ. 134599/21.01.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Μέτρα για την κατά παρέκκλιση αποδοχή ντόπιων 
αβελτίωτων πληθυσμών και ποικιλιών κηπευτικών που 
καλλιεργούνται κατά παράδοση σε συγκεκριμένους 
τόπους και περιφέρειες και απειλούνται από γενετική 
διάβρωση και ποικιλιών κηπευτικών οι οποίες δεν έχουν 
πραγματική αξία για εμπορική φυτική παραγωγή αλλά 
προορίζονται για καλλιέργεια κάτω από ιδιαιτέρες συν-
θήκες, και για την εμπορία σπόρων προς σπορά των εν 
λόγω ντόπιων αβελτίωτων πληθυσμών και ποικιλιών, σε 
συμμόρφωση προς την οδηγία 2009/145/ΕΚ της Επιτρο-
πής της 26ης Νοεμβρίου 2009» (Β’ 194).

7. Την υπ’ αρ. 7057/102367/08.08.2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Τεχνικός Κανονισμός αποδοχής ποικιλιών αρω-
ματικών και φαρμακευτικών φυτών (άνηθος, βασιλικός, 
χαμομήλι, θυμάρι και ρίγανη)» (Β’ 2266).

8. Την από 04.11.2020 γνώμη της Τεχνικής Επιτροπής 
Πολλαπλασιαστικού Υλικού (Τ.Ε.Π.Υ.) του άρθρου 20 του 
ν. 1564/1985.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγγραφή, ανανέωση εγγραφής και 
διαγραφή ποικιλιών από τον Εθνικό Κατάλογο 
Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών

1. Εγκρίνεται η εγγραφή στον Εθνικό Κατάλογο Ποικι-
λιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών των παρακάτω 
ποικιλιών, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, 
γιατί διαπιστώθηκε ότι ανταποκρίνονται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς 
τεχνικούς κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
MORELIA Ροδιάτης Ανέστης
UZI GREENCO ΕΠΕ

Φυτικό είδος: Αραβόσιτος
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
GW4627 GOLDEN WEST SEED BULGARIA LTD

Φυτικό είδος: Κτηνοτροφικό μπιζέλι
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
OSSA ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ-ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΩΝ
SAOS ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ - ΛΟΚΑΣ Ε.Π.Ε.
GUINDA SEMILLAS BATLLE S.A.

Φυτικό είδος: Σιτάρι σκληρό
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
CAMPIONATO ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ Α. ΛΟΚΑΣ ΕΠΕ
PYRROS ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ F.A.S.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11040 Τεύχος B’ 933/10.03.2021

Φυτικό είδος: Σιτάρι μαλακό
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
PROFESORE ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ Α. ΛΟΚΑΣ ΕΠΕ
ALFARRAS SEMILLAS BATLLE S.A.
RUMARIO SEMILLAS BATLLE S.A.
JABALCON SEMILLAS BATLLE S.A.

Φυτικό είδος: Τριτικάλε
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
TALAVERA SEMILLAS BATLLE S.A.
ZUHAT SEMILLAS BATLLE S.A.

Φυτικό είδος: Κριθάρι
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
FELIX ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ F.A.S.
RGT PLANET RAGT 2n
SABER SEMILLAS BATTLE

Φυτικό είδος: Σιτάρι μαλακό (διατηρητέα ποικιλία)

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής Περιοχή καταγωγής
OREINO ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θεσσαλία

Φυτικό είδος: Σιτάρι σκληρό (διατηρητέα ποικιλία)
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής Περιοχή καταγωγής

LIMNOS ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ
Κεντρική και Ανατολική Μακεδονία, 
Θράκη, Βόρειο Αιγαίο, Θεσσαλία, 
Στερεά Ελλάδα

SARITSAM ΚΟΥΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Λέσβος

Φυτικό είδος: Δόλιχος (διατηρητέα ποικιλία)
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής Περιοχή καταγωγής
ASPROMITIKO
ATSIKIS

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΤΣΙΚΗΣ
ΛΗΜΝΟΥ Λήμνος

Β. Κηπευτικά
Φυτικό είδος: Αγγούρι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
BANKSY ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
FABIAN ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Φυτικό είδος: Μπιζέλι ξηρό
Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
UTEBO SEMILLAS BATLLE S.A.

Φυτικό είδος: Πιπεριά

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
JOPLIN ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
MELIRIA ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Φυτικό είδος: Τομάτα

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
AETHRA ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
FILOREA ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Φυτικό είδος: Κολοκύθι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
DARIOS GSN SEMENCES
NASTASIA GSN SEMENCES



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11041Τεύχος B’ 933/10.03.2021

Φυτικό είδος: Πιπεριά (διατηρητέα ποικιλία)

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής Περιοχή καταγωγής
BACHOVITIKI ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΗΣ Ν. Πέλλας

Φυτικό είδος: Κρεμμύδι (διατηρητέα ποικιλία)

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής Περιοχή καταγωγής
THESPION ΠΡΕΒΥΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν. Βοιωτίας

Γ. Αρωματικά και Φαρμακευτικά Φυτά
Φυτικό είδος: Ρίγανη

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
ARETHOUSA ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Κατ’ εξαίρεση αποδοχή εγγραφής για την ποικιλία ARETHOUSA, καθώς εξετάστηκε μόνο το αγενές πολλαπλασια-
στικό υλικό, και επιτρεπόμενη διατήρηση και εμπορία μόνο του αγενούς πολλαπλασιαστικού υλικού της ποικιλίας.

2. Δεν εγκρίνεται η εγγραφή στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργουμένων Φυτικών Ειδών των παρακάτω 
ποικιλιών, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, γιατί διαπιστώθηκε ότι δεν ανταποκρίνονται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς τεχνικούς κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: Βαμβάκι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
PHYX64 Phytogen Seed Company LLC

Φυτικό είδος: Ρεβίθι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
REALE ISEA SRL
MARAGIA ISEA SRL

Φυτικό είδος: Κτηνοτροφικό μπιζέλι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
FPFB 222 SEMILLAS BATLLE S.A.

Φυτικό είδος: Τριτικάλε

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
ALLETIMA PADANA SEMENTI ELETTE s.r.l.

Φυτικό είδος: Κριθάρι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
MC1508 SEMILLAS BATTLE S.A.

3. Εγκρίνεται η ανανέωση εγγραφής στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, των πα-
ρακάτω ποικιλιών κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος γιατί διαπιστώθηκε ότι ανταποκρίνονται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στους σχετικούς τεχνικούς κανονισμούς αποδοχής ποικιλιών:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
Φυτικό είδος: Κουκί κτηνοτροφικό

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
PAVLOS ΠΑΥΛΟΣ ΑΓΡΑΦΙΩΤΗΣ Α.Ε.
SOLON ΠΑΥΛΟΣ ΑΓΡΑΦΙΩΤΗΣ Α.Ε.

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
ATLANDA ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.
DALIA GREENCO EΠE
HERSI GREENCO EΠE
NELI GREENCO EΠE
SANDRA GREENCO EΠE
SILVIA GREENCO EΠE



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11042 Τεύχος B’ 933/10.03.2021

Φυτικό είδος: Κριθάρι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
MUCHO ARIZONA PLANT BREEDERS INC
TRIPTOLEMOS ΕΛΓΟ "ΔΗΜΗΤΡΑ" - ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΙΤΗΡΩΝ

Φυτικό είδος: Ρύζι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
AGAVE GENTINETTA EUGENIO
KRYSTALLINO LUGANO LEONARDO
OLYMPIADA ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ-ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΙΤΗΡΩΝ

Φυτικό είδος: Σιτάρι σκληρό

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
BRONTE FONDAZIONE MORANDO BOLOGNINI

Φυτικό είδος: Αραβόσιτος

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
AGN260 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN340 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN625 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN715 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN717 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN720 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
AGN735 AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΕ
JETA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.
KONSUR GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.
KORDUNA GOLDEN WEST SEED RESEARCH Co.
ZP717 MAIZE RESEARCH INSTITUTE "ZENUN POLJE"

Φυτικό είδος: Πατάτα

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
SPUNTA HZPC HOLLAND B.V.

Φυτικό είδος: Ρεβίθι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
THIVA ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ-ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΒΟΣΚΩΝ

Β. Κηπευτικά
Φυτικό είδος: Μπρόκολο

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
TUXEDO ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Φυτικό είδος: Λάχανο

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
DUETTO ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
OBELISK GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος: Καρότο

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
NEA MAGNISIA ΕΛ.Γ.Ο."ΔΗΜΗΤΡΑ"-Κ.Γ.Ε.Μ.Θ.

Φυτικό είδος: Μαρούλι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
LINOY HAZERA SEEDS LTD



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11043Τεύχος B’ 933/10.03.2021

Φυτικό είδος: Τομάτα

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
VITEX JIM AUGUSTINE

4. Διαγράφονται από τον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, μετά τη συμπλήρωση 
δεκαετίας, οι παρακάτω ποικιλίες, κατά ομάδα καλλιεργειών και φυτικό είδος, για τους λόγους που αναφέρονται 
κατωτέρω:

Α. Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας
α) Διαγραφή, μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, 

ύστερα από αίτηση του διατηρητή ή λόγω μη υποβολής αίτησης για την ανανέωση της εγγραφής τους:

Φυτικό είδος: ΖΑΧΑΡΟΤΕΥΤΛΑ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
BAIKAL MariboHilleshög ApS
ORNELLA K.W.S.
RIVAL SESVANDERHAVE NV/SA

Φυτικό είδος: ΒΑΜΒΑΚΙ

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
DELTA OPALO D&PL TECHNOLOGY HOLDING COMPANY,LLC
DP435 D&PL TECHNOLOGY HOLDING COMPANY,LLC
FOTINI PIONEER HI-BRED HELLAS
GRETA CSIRO Cotton Research Unit
IONIA ΕΛ.Γ.Ο."ΔΗΜΗΤΡΑ"-ΙΝΣΤ.ΒΑΜΒΑΚΟΣ
PONTOS ΕΛ.Γ.Ο."ΔΗΜΗΤΡΑ"-ΙΝΣΤ.ΒΑΜΒΑΚΟΣ
ROMANOS ΕΛ.Γ.Ο."ΔΗΜΗΤΡΑ"-ΙΝΣΤ.ΒΑΜΒΑΚΟΣ
ST439 MONSANTO AGRICULTURA ESPANA,S.L.

Φυτικό είδος: Σιτάρι μαλακό

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
MORO PIONEER HI-BRED HELLAS A.E.

Φυτικό είδος: Σιτάρι σκληρό

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
NEOKRONOS ARIZONA PLANT BREEDERS INC
VAFFANDUR VENTUROLI SEMENTI S.N.C.

Φυτικό είδος: Αραβόσιτος

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
EFRAT ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.
UNIMEZA ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

Φυτικό είδος: Πατάτα

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
AKIRA J. DEN HARTIGH BV
DORADO VAN RIJN- KWS B.V.
DURA J. DEN HARTIGH BV
INOVA VAN RIJN- KWS B.V.

β) Διαγραφή μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, 
λόγω έλλειψης ομοιομορφίας στα χαρακτηριστικά που εξετάστηκαν κατά τις δοκιμές διακριτότητας, ομοιομορφίας 
και σταθερότητας (ΔΟΣ):

Φυτικό είδος: Βαμβάκι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
LAMBADA ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ Α.Ε.Β.Ε.
SELECT BIOS AGROSYSTEMS ABEE



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11044 Τεύχος B’ 933/10.03.2021

Β. Κηπευτικά 
Διαγραφή, μετά τη συμπλήρωση δεκαετίας στον Εθνικό Κατάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, 

ύστερα από αίτηση του διατηρητή ή λόγω μη υποβολής αίτησης για την ανανέωση της εγγραφής τους:
Φυτικό είδος: Καρπούζι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
AMARILLO GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος: Αγγούρι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
ALMON GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
ALTIMA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
BELLES ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
NEXIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος: Κολοκύθι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
TORNADO ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Φυτικό είδος: Μαρούλι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
CROESUS ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ
NOVASTAR GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
VERGINA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος: Τομάτα

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
APRILIA GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
ARETI ΕΛ.Γ.Ο."ΔΗΜΗΤΡΑ"-Κ.Γ.Ε.Μ.Θ.
FLOGA EDEN SEEDS LTD
MINOAN GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
SEMINA NICKLOW’S VEGETABLE INC

Φυτικό είδος: Φασίολος ο νάνος

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
KARMEN GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
MIRTO GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος:  Φασίολος αναρριχόμενος 

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
JUSTY GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Φυτικό είδος: Σπανάκι

Όνομα ποικιλίας Διατηρητής
NIKI GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC
TROPINO GOLDEN WEST SEED RESEARCH CO. INC

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009331003210008*


		2021-03-10T13:46:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




